3

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 354/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  27  tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án Đầu tư xây dựng
Tu bổ, tôn tạo di tích chùa Đại Bi, xã Thái Bảo, huyện Gia Bình

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 166/2018/NĐ-CP ngày 25/12/2018 quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh.

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình; số 09/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 sửa đổi, bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 04/5/2024 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;
Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 552/QĐ-UBND ngày 13/9/2019, số 568/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 về việc phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh đề xuất chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư xây dựng công trình Tu bổ, tôn tạo di tích chùa Đại Bi, xã Thái Bảo, huyện Gia Bình;

Căn cứ Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Dự án Đầu tư xây dựng công trình Tu bổ, tôn tạo di tích chùa Đại Bi, xã Thái Bảo, huyện Gia Bình.
Căn cứ Báo cáo số 07/BC-SXD ngày 16/01/2025 của Sở Xây dựng về Báo cáo thẩm định điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án Đầu tư xây dựng Tu bổ, tôn tạo di tích chùa Đại Bi, xã Thái Bảo, huyện Gia Bình
Theo đề nghị của Sở Văn hoá, thể thao và Du lịch tại Tờ trình số     03/TTr-SVHTTDL ngày 03/01/2025; Sở Xây dựng tại Công văn số         445/SXD-QLXD ngày 20/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án Đầu tư xây dựng Tu bổ, tôn tạo di tích chùa Đại Bi, xã Thái Bảo, huyện Gia Bình với các nội dung như sau:
1. Điều chỉnh Tổng mức đầu tư dự án quy định tại khoản 7, Điều 1,   Quyết định số 1738/QĐ-UBND như sau:

Tổng mức đầu tư dự án sau điều chỉnh: 29.996.964.000 đồng. (Bằng chữ: Hai mươi chín tỷ, chín trăm chín mươi sáu triệu, chín trăm sáu mươi tư nghìn đồng chẵn)
Trong đó:
Đơn vị tính: đồng

	                                                                                                             Nội dung chi phí
	Giá trị phê duyệt tại QĐ số 1738/QĐ-UBND
	 Giá trị điều chỉnh, bổ sung

	Chi phí xây dựng
	23.369.840.000
	25.610.985.355

	Chi phí quản lý dự án
	647.812.000
	739.901.367

	Chi phí tư vấn ĐTXD
	1.895.902.000
	1.871.945.494

	Chi phí khác
	1.241.305.000
	345.705.254

	Chi phí dự phòng
	1.357.743.000
	1.428.426.873

	Tổng cộng
	28.512.602.000
	29.996.964.343

	Làm tròn
	28.512.602.000
	29.996.964.000

2. Điều chỉnh Nguồn vốn đầu tư dự án quy định tại khoản 8, Điều 1, Quyết định số 1738/QĐ-UBND như sau:
Từ “Ngân sách tỉnh trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020, giai đoạn tiếp theo và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có)”.
Thành “Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh giai đoạn 2021-2025,           2026-2030”.
3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án quy định tại khoản 10, Điều 1, Quyết định số 1738/QĐ-UBND như sau:
Từ “2019-2022” Thành “Năm 2024-2026”
4. Điều chỉnh hình thức quản lý dự án quy định tại khoản 11, Điều 1, Quyết định số 1738/QĐ-UBND như sau:

Từ “Ủy thác quản lý dự án cho Ban Quản lý khu vực phát triển đô thị Bắc Ninh”
Thành “Thuê tư vấn quản lý dự án”
5. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1738/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành và đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Văn hóa,        Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư, Tài Chính, Xây dựng; UBND huyện Gia Bình và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, XDCB, KTTH;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Xuân Lợi

PAGE